
  

 
               

COPIA 
  

CC II TT TT AA ’’     DDII     SSQQ UU II LL LL AA CC EE   
--PPrr oovv..  ddii   CCaattaannzzaarr oo--  

  

SSeett ttoorr ee  FFiinnaannzziiaarr iioo 
 

 

 

Determinazione del Registro Generale n° 308 del 20/06/2019 

Determinazione del Settore Finanziario n° 75 del 20/06/2019 

 

OGGETTO: Servizio di lettura contatori idrici anno 2019: affidamento incarico .- (CIG)  Z1028E9644 
 
 
L’anno Duemiladiciannove addì Venti Del mese di giugno 
Alle ore 12,30  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 
- Si rende necessario provvedere alla formazione della lista di carico delle utenze del servizio idrico integrato al fine 

di poter, successivamente,  elaborare il ruolo per l’anno 2019, sulla scorta dei consumi registrati sui singoli 
misuratori; 

- Per la rilevazione delle letture dei contatori si rende necessario ricorrere ad un soggetto esterno che supporti 
l’ufficio preposto, attesa la mancanza di figure professionali all’interno della struttura dell’Ente; 

- Si rende  necessario, altresì, in occasione della rilevazione delle letture apporre i sigilli atifrode a tutti i contatori 
delle utenze idriche che ne sono sprovvisti;   

 

DATO atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 aventi ad 
oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

RILEVATO di non aver potuto procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della pubblica amministrazione in 

quanto il  servizio non risulta presente nelle categorie ivi contemplate; 

RITENUTO, pertanto, corretto procedere  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a)  del 

D.lgs n. 50/2016 – codice dei contratti e delle concessioni; 

PRECISATO che: 

-  con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: rilevazione delle letture dei contatori idrici del 

territorio comunale; 

- Le clausole negoziali essenziali sono contenute nel disciplinare in atti; 

- La scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto dagli artt. 35 

e 36 del D.lgs n. 50/2016; 

VISTA l’offerta economica in atti  presentata, su richiesta,  in data 18/06/2018 e acquisita al protocollo n. 3832  del 

20/06/2019, dalla Cooperativa Sereno Millennio scarl  di  Squillace p.i. 02321090793 la quale in passato ha espletato 

tale servizio con serietà e professionalità,; 

VALUTATA la disponibilità ad effettuare il servizio di rilevazione delle letture a patti e condizioni già praticate nel 

decorso anno 2018; 

CONSIDERATO che per il decorso anno 2018  la stessa Società ha effettuato il servizio di lettura dei contatori con 

compilazione della scheda di rilevazione e la fotografia del contatore al prezzo di € 1,55 (euro 

unovirgolacinquantacinque), oltre Iva, per ogni attività di lettura contatore, e il servizio di apposizione dei sigilli 

antifrode al  prezzo di € 0,50 (zerovirgolacinquanta) oltre Iva per ogni sigillo apposto ; 



Preso atto della regolarità contributiva prot. n. INPS_14982423 della ditta affidataria di cui al Durc in corso di validità e 

avente scadenza 04/08/2019;   

Visto lo schema di contratto predisposto dall’ufficio Finanziario-tributi; 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento amministrativo; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni; 

Vista la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento ammini-strativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare alla Cooperativa Sereno Millennio s.c.a.r.l. P.I. 02321090793  - Piazza Duomo 88069 SQUILLACE 

il servizio di lettura dei contatori delle utenze idriche per l’anno 2019  per l’importo di € 1,55 (euro 

unovirgolacinquantacinque) oltre Iva per ogni attività di lettura contatore, ed il servizio di apposizione dei 

sigilli antifrode per un importo di € 0,50 (zerovirgolacinquanta) oltre iva  per ogni sigillo rimasto da apporre,  

alle condizioni di cui al disciplinare in atti; 

2) di assumere impegno presunto di spesa di € 6.000,00, sul cap. 567 cod. 0904103 del bilancio esercizio 
corrente;  

3) di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui 
agli artt. 83 e 86 del D.lgs n. 50/2016 

4) di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà entro il 31/12/2019. 
 

 Il Responsabile del Settore 
 f.to  (rag. Eraldo Facciolo) 
  

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

 
Al presente provvedimento n ° 308 Del 20/6/2019 Si appone il visto per la regolarità contabile  
Attestando, nel contempo, la copertura finanziaria con impegno a valere sull’intervento cap. 567 cod. 
0904103  - imp. n. 348 del bilancio corrente. 

 

  
 
Squillace, lì 20/06/2019 
 

 Il Responsabile del Settore 
 f.to (rag. Eraldo Facciolo) 

 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 – comma 7 – del Regolamento di Contabilità, copia della presente è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio on-line- 
 

L’Impiegato Responsabile 
 

 
 

E’ copia conforme all’originale 
  

Squillace, lì 20/06/2019 
 

 Il Responsabile del Settore 
 (rag. Eraldo Facciolo) 

 


